－1－

2019 年５月 15日

各  位

会 社 名 櫻 島 埠 頭 株 式 会 社

代 表 者 役職 代表取締役社長 氏名 平井 正博

(コード番号：9353 東証第二部)

問合せ先 役職 取締役(総務担当) 氏名 増田 康正

電話番号 06-6461-5331

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社のその他の関係会社であった株式会社ニヤクコーポレーションが、2018年６月27日付けで、その

他の関係会社に該当しないこととなっておりましたので、お知らせいたします。また、お知らせが遅く

なったことをお詫び申し上げます。

1.異動に至った経緯

株式会社ニヤクコーポレーションは、当社の議決権の 15.6％を所有しております。また、同社の取締役が当社

の社外取締役に就任しておりましたが、2018 年６月 27日の定時株主総会をもって退任いたしましたので、同社は

当社のその他の関係会社に該当しないこととなりました。

2.株式会社ニヤクコーポレーションの概要

（1）名称 株式会社ニヤクコーポレーション

（2）所在地 東京都江東区冬木 14-5

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀江 浩太

（4）事業内容 物流事業

（5）資本金 800,000 千円

（6）設立年月日 1948 年 3月

（7）連結純資産 19,501,013 千円

（8）連結総資産 38,113,234 千円

（9）大株主及び持株比率 JXTG エネルギー株式会社 14.4％

（10）上場会社と当該株主の関係 資 本 関 係
当社の議決権の 15.6％を所有しております。

（2019 年 3月 31 日現在）

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

3.異動前後における株式会社ニヤクコーポレーションの所有する議決権の数及び議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2018 年 6月 27 日現在）

その他の関係会社 2,336 個

（15.6％）

―

（― ％）

2,336 個

（15.6％）

異動後 ― 2,336 個

（15.6％）

―

（― ％）

2,336 個

（15.6％）

4.開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

該当事項はありません。

5.今後の見通し

異動による影響はありません。

以 上

s-minami
FASFマーク